
 

【随意契約によるもの】

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　契約責任者の氏名並びに
　その所属する部署の名称
　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

随意契約によることとした根拠規定及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格(円） 契約金額(円）
再就職
の役員

の数(人）
備考

空調設備更新工事（熱田年金事務所）【中部】
【平成30年11月1日～平成31年3月22日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月1日
株式会社三栄空調
愛知県刈谷市大正町５－３１５

一般競争入札に付したが、落札者がなかったことから、日
本年金機構会計規程第14条第6号により随意契約とす
る。

44,635,948 44,496,000 -

トイレ改修工事（日立年金事務所）【北関東・
信越】
【平成30年11月1日～平成30年12月28日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月1日
有限会社北島工務店
茨城県水戸市住吉町１４１－２

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,273,000 1,242,000 -

駐車場整備工事（小松年金事務所）【中部】
【平成30年11月1日～平成30年12月17日】
【舗装工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月1日
横山建設株式会社
石川県小松市向本折町午１８１

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,154,000 1,512,000 -

高圧受変電設備更新工事（横浜中年金事務
所）の設計及び工事監理業務【南関東】 
【平成30年11月2日～平成31年12月6日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月2日
株式会社二十一設計
神奈川県横浜市西区平沼１－３９－３

一般競争入札に付したが、落札者がなかったことから、日
本年金機構会計規程第14条第6号により随意契約とす
る。

6,135,477 6,134,400 -

令和元年7月3日付変更契
約

契約金額の変更
変更前：6,134,400円
変更後：6,566,400円

空調設備更新工事（新さっぽろ年金事務所）
の設計及び工事監理業務【北海道】
【平成30年11月6日～平成31年12月2日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月6日
株式会社エイト設計
北海道札幌市中央区大通西１－１４－
２

一般競争入札に付したが、落札者がなかったことから、日
本年金機構会計規程第14条第6号により随意契約とす
る。

6,878,995 6,804,000 -

【緊急修繕】高圧機器取替工事（堺西年金事
務所）【近畿】
【平成30年11月7日～平成30年12月28日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月7日
鹿島建物総合管理株式会社　関西支
社
大阪府大阪市中央区瓦町４－２－１４

当該案件は緊急での修繕が必要であることから、建物管
理会社であり、早急かつ確実に履行が可能な当該業者と
日本年金機構会計規定第１４条第２号により随意契約と
する。

1,620,000 1,620,000 -

トイレ改修工事（三条年金事務所）【北関東・
信越】
【平成30年11月8日～平成30年12月26日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月8日
株式会社インテリア山下
新潟県新潟市中央区堀之内南１－３２
－１６

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,492,000 1,487,160 -

日本年金機構本部（高井戸）自動散水システ
ム修繕工事【本部】
【平成30年11月8日～平成31年1月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月8日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区八重洲２－６－２１

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,376,000 1,965,600 -

トイレ改修工事（浦添年金事務所）【九州】
【平成30年11月8日～平成30年12月28日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月8日
株式会社大嶋技建
埼玉県富士見市山室２－２３－２６

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,009,000 1,814,400 -

日本年金機構会計規程第24条に基づく随意契約に係る情報の公表(工事）

（平成30年度）

1/4



 

【随意契約によるもの】

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　契約責任者の氏名並びに
　その所属する部署の名称
　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

随意契約によることとした根拠規定及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格(円） 契約金額(円）
再就職
の役員

の数(人）
備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく随意契約に係る情報の公表(工事）

（平成30年度）

レイアウト変更工事（インハウス型委託・埼玉
広域事務センター）
【平成30年11月9日～平成30年11月30日】
【内装仕上げ工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月9日
いずみビルクリエイト株式会社
東京都新宿区西新宿６－１４－１

埼玉広域事務センターが入居するビルの原状変更工事
は定期建物賃貸借契約書において、賃貸人の指定業者
が行うこととなっており賃貸人が指定する当該業者と日本
年金機構会計規程第１４条第１号により随意契約とする。

5,843,000 5,346,000 -

日本年金機構本部（高井戸）空冷チラーユ
ニット冷却ファン修繕工事【本部】
【平成30年11月15日～平成31年1月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月15日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区八重洲２－６－２１

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,160,000 1,771,200 -

レイアウト変更工事（熊谷年金事務所分室）
【北関東・信越】
【平成30年11月15日～平成31年1月11日】
【内装仕上げ工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月15日
有限会社近藤金庫店
群馬県高崎市八島町２０

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,500,000 1,726,812 -

レイアウト変更等工事（前橋年金事務所）【北
関東・信越】
【平成30年11月15日～平成30年12月22日】
【内装仕上げ工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月15日
株式会社リフォーム群馬
群馬県前橋市元総社町１－１－７

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,728,000 1,074,600 -

カーポート屋根取替工事（小松年金事務所）
【中部】
【平成30年11月15日～平成30年12月25日】
【防水工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月15日
大成有楽不動産株式会社
新潟県新潟市中央区八千代１－４－１
６

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,016,000 1,015,200 -

空室整備工事（春日宿舎）【中国】
【平成30年11月15日～平成30年12月14】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月15日
大成有楽不動産株式会社
広島県広島市中区国泰寺町１－８－１
３

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,361,000 1,360,800 -

給湯器更新工事（宇都宮宿舎）【北関東・信
越】
【平成30年11月22日～平成31年1月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月22日
太平ビルサービス株式会社
栃木県宇都宮市東宿郷２－２－１

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,206,000 1,101,600 -

レイアウト変更に伴う電気工事（熊谷年金事
務所分室）【北関東・信越】
【平成30年11月22日～平成31年1月11日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月22日
太平ビルサービス株式会社
埼玉県さいたま市大宮区土手町１－４
９－８

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,430,000 1,566,000 -

電話交換機設備拡張等工事（パンチ業務イン
ハウス）（埼玉広域事務センター）【北関東・信
越】
【平成30年11月22日～平成30年12月24日】
【電気通信工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月22日
電通工業株式会社
東京都港区新橋５－３０－４

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,928,000 1,482,840 -

2/4



 

【随意契約によるもの】

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　契約責任者の氏名並びに
　その所属する部署の名称
　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

随意契約によることとした根拠規定及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格(円） 契約金額(円）
再就職
の役員

の数(人）
備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく随意契約に係る情報の公表(工事）

（平成30年度）

レンジフード設置工事（春日井宿舎）【中部】
【平成30年11月22日～平成31年1月31日】
【防水工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月22日
綜合エンジニアリング株式会社
愛知県名古屋市北区落合町２６２

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,437,000 961,200 -

スロープ設置および駐車場整備等工事（魚津
年金事務所）【中部】
【平成30年11月22日～平成30年12月25日】
【建具工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月22日
大成有楽動産株式会社
新潟県新潟市中央区八千代１－４－１
６

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,361,000 1,360,800 -

空室整備工事（下関綾羅木宿舎）【中国】
【平成30年11月22日～平成31年1月31日】
【内装仕上げ工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月22日
大成有楽不動産株式会社
広島県広島市中区国泰寺町１－８－１
３

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,052,000 2,052,000 -

空室整備工事（山の手宿舎）【北海道】
【平成30年11月22日～平成31年1月11日】
【内装仕上げ工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月22日
太平ビルサービス株式会社
北海道札幌市中央区南１条西６

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,091,000 799,200 -

【緊急修繕】加圧給水ポンプ修繕工事（小郡
宿舎第2棟）【九州】
【平成30年11月28日～平成30年12月28日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月28日
大成有楽不動産株式会社九州支店
福岡県福岡市博多区住吉４－１－２７

当該案件は緊急での修繕が必要であることから、当該宿
舎の建物等総合管理会社として加圧給水ポンプの状況を
把握し、早急かつ確実に履行が可能な当該業者と日本年
金機構会計規定第１４条第２号により随意契約とする。

1,264,000 1,263,600 -

【緊急修繕】屋根復旧工事（堺宿舎）【近畿】
【平成30年11月29日～平成31年1月31日】
【防水工事】

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月29日
鹿島建物総合管理株式会社
東京都新宿区市谷本村町２－１

台風21号の影響により損壊し、緊急での修繕が必要であ
る。現建物総合管理会社は当該建物の構造等を熟知して
いることから改めて調査を行う必要がなく工期の短縮を図
れ早急かつ確実な履行が見込めるため当該業者と日本
年金機構会計規程第１４条第２号により随意契約とする。

9,996,000 9,995,529 -

手摺等改修工事（会津若松年金事務所）【東
北】
【平成30年11月29日～平成31年1月31日】
【建具工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月29日
太平ビルサービス株式会社
福島県会津若松市天寧寺町６－７

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

2,417,000 2,416,176 -

屋上シーリング等工事（所沢年金事務所）【北
関東・信越】
【平成30年11月29日～平成31年1月31日】
【防水工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月29日
太平ビルサービス株式会社
埼玉県さいたま市大宮区土手町１－４
９－８

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,595,000 1,080,000 -

風除室扉機器更新工事（練馬年金事務所【南
関東】
【平成30年11月29日～平成31年2月11日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月29日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区八重洲２－６－２１

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,156,000 756,000 -

3/4



 

【随意契約によるもの】

　　　工事の名称、場所、
　　　期間及び種別

　契約責任者の氏名並びに
　その所属する部署の名称
　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

随意契約によることとした根拠規定及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格(円） 契約金額(円）
再就職
の役員

の数(人）
備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく随意契約に係る情報の公表(工事）

（平成30年度）

空室整備工事（近江八幡宿舎）【近畿】
【平成30年11月29日～平成31年1月18日】
【内装仕上げ工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月29日
鹿島建物総合管理株式会社
京都府京都市中京区壬生東高田２－１

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,397,000 1,134,000 -

外灯等復旧工事（堺宿舎）【近畿】
【平成30年11月29日～平成31年1月31日】
【電気工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月29日
西出早苗
大阪府堺市東区日置荘田中町１５１－
６

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,381,000 583,200 -

トイレ設備更新工事（宇部年金事務所）【中
国】
【平成30年11月29日～平成31年1月31日】
【管工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月29日
アイ・ティ・アサヒ株式会社
福岡県福岡市博多区博多駅南１－３－
８

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,628,000 886,680 -

職員通路内装改修工事（倉吉年金事務所）
【中国】
【平成30年11月29日～平成31年1月31日】
【内装仕上げ工事】

日本年金機構　理事長代理人 
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成30年11月29日
大成有楽不動産株式会社
広島県広島市中区国泰寺町１－８－１
３

契約に係る予定価格が少額であることから日本年金機構
会計規程第14条第4号により随意契約とする。

1,556,000 1,555,200 -

4/4


